



č. 01/2011

## Kúpna zmluva

P4

Táto kúpna zmluva je uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka medzi

### I. ZMLUVNÉ STRANY

**Odberateľ:** **STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB**  
/kupujúci/ T. Vansovej 2, 955 01 Topolčany ako správca majetku NSK

**zastúpený:** **Mgr. Milan Naňo** – riaditeľ SOŠ OaS  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica, č. účtu: 7000308066/8180  
**IČO:** 00893480

**Dodávateľ:** **AB-COM SHOP s.r.o**  
/predávajúci/ Gogoľova 1  
955 01 Topolčany

**zastúpený:** **Adrián Oravec**  
**Bankové spojenie:** VUB č. účtu:  
**IČO:** -----  
**DIČ:**  
**IČ DPH:**

Výpis z OR: vložka číslo 14461/N okr. súd Nitra

### II. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom zmluvy je dodávka zariadenia - výpočtovej techniky vrátane operačného systému a príslušenstva, aplikačného softvéru a zariadení súvisiacich s počítačmi špecifikovaných v prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zariadenie a vybavenie je súčasťou projektu „Inováciou vzdelávania bližšie k praxi,“ ktorý je spolufinancovaný z prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu.

### III. KÚPNA CENA

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za predmet zmluvy podľa článku II. vrátane služby súvisiacej s jeho dodaním na miesto určenia, musí byť stanovená v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna a pevná.

3.2. Stanovenie ceny:

Cena spolu bez DPH	24 803,78 €
DPH 19%	4 712,72 €
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>29 516,50 €</b>



Ceny zariadení sú podrobne rozpísané v prílohe č.1.

Výsledná cena, v ktorej je zahrnutá DPH a všetky náklady spojené s obstarávaním je maximálna a konečná.

#### IV. DODACIE PODMIENKY

4.1. Predmet zmluvy v rozsahu uvedenom v článku II. tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodať do 14 dní od podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

4.2. Predávajúci neručí za splnenie termínu vyššie uvedeného, ak dôjde k okolnostiam uvedeným v § 374 Obchodného zákonníka ( napr. zásahov spôsobených vis maior )

4.3. Predmet zmluvy sa považuje za dodaný po prevzatí povereným zástupcom kupujúceho, ktorý na znak prevzatia kompletnej dodávky potvrdí prevzatie na dodacom liste predávajúceho.

#### V. MIESTO PLNENIA

Predmet zmluvy bude dodaný kupujúcemu na adresu:

**STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB**

T. Vansovej 2

955 01 Topoľčany

#### VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1. Finančnú úhradu podľa článku III. tejto zmluvy, uskutoční kupujúci podľa článku V. tejto zmluvy, po protokolárnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa článku II. oprávnenými zástupcami kupujúceho a predávajúceho.

6.2. Lehota splatnosti daňového dokladu bola vzájomne dohodnutá na 14 dní odo dňa doručenia daňového dokladu kupujúcemu v zmysle článku V.

#### VII. ZÁRUČNÝ A POZÁRUČNÝ SERVIS

7.1. Dodávateľ garantuje kvalitu predmetu zmluvy v zmysle tejto zmluvy po stránke jej úplnosti, prevádzkovej spôsobilosti a spoľahlivosti v záručnej dobe 24 mesiacov za dodržania prevádzkových podmienok.

7.2. V prípade, ak niektoré dodané zariadenie vykáže poruchu v záručnej dobe, chybný komponent bude po nahlásení poruchy opravený alebo vymenený u zákazníka do 12 hodín v prípade notebookov a 48 hodín od nahlásenia podľa predošlej vety u ostatných zariadení. Do doby odstránenia chyby sa nepočíta doba štátom uznaného pracovného pokoja alebo doba štátom uznaného pracovného voľna.

7.3. Predávajúci v prípade zániku firmy garantuje možnosť záručného servisu dodanej výpočtovej techniky v zmluvných servisných strediskách.

7.4. Predávajúci garantuje možnosť pozáručného servisu po uplynutí záručnej doby, a to na základe osobitnej servisnej zmluvy, ktorá môže byť s predávajúcim uzatvorená najneskôr do 30 dní pred uplynutím záručnej doby.





7.5. Záručná doba sa predlžuje o čas, ktorý uplynie odo dňa nahlásenia poruchy predávajúcemu, až po deň výmeny náhradného komponentu.

7.6. V prípade neoprávnenej reklamácie kupujúci musí vopred odsúhlasiť vyúčtovanie skutočných nákladov.

7.7. Záručné povinnosti predávajúceho sa nevzťahujú na prípady, pri ktorých prišlo k poškodeniu neodborným zásahom zo strany kupujúceho, do jednotlivých častí predmetu zmluvy a pri poruchách elektrickej siete / napr. aj zámena fázy počítač - tlačiareň/.

7.8. Pri preverovaní kvality predmetu zmluvy, pri uplatňovaní reklamácie, pri uplatňovaní nárokov z titulu zodpovednosti z nesprávneho plnenia, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 422-441 Obchodného zákonníka.

## VIII. PRÁVO ODSÚPIŤ OD ZMLUVY

8.1. Kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď sa preňho stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným, alebo v ďalších prípadoch uvedených v tejto zmluve.

8.2. Kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy v prípade zrušenia projektu zo strany poskytovateľa NFP – Agentúry MŠVVaŠ SR pre ŠF EÚ.

8.3. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď kupujúci nezaplatí kúpnu cenu do 30 dní po uplynutí dohodnutého platobného termínu.

8.4. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, nebude požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody.

## IX. VLASTNÍCKE PRÁVO

9.1 Odberateľ nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy po uhradení ceny a po protokolárnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa článku II. oprávnenými zástupcami kupujúceho a predávajúceho.

## X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

10.1. Zmluva môže byť oproti pôvodnému zadaniu zmenená len formou očíslovaného dodatku, ktorý bude po podpise oboch zmluvných strán neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

10.2. Vzťah oboch zmluvných strán sa riadi výlučne touto zmluvou, príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

10.3. Ostatné právne vzťahy výslovne touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

10.4. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným predmetom zmluvy opísanom v Čl. II kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP č. 054/2010/1.1/OPV, podpísanej medzi MŠVVaŠ SR, Stromová 11, 813 30 Bratislava v zastúpení Agentúrou MŠVVaŠ SR pre ŠF EÚ /ďalej ako Poskytovateľ/ a Strednou odbornou školou, T. Vansovej 2, Topoľčany, ktorá nadobudla účinnosť 30.8.2010, a to všetkými oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.



Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditov v zmysle Čl. 12 VZP Zmluvy o poskytnutí NFP č. 054/2010/1.1/OPV sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;
- b) Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
- d) Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ

10.5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy bude doklad o oprávnení podnikateľ /príloha zmluvy č. 2/.

10.6. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

10.7. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z ktorých kupujúci dostane dve vyhotovenia a predávajúci dostane dve vyhotovenia.

dňa: 10. 1. 2011

dňa: 10. 1. 2011 Stredná odborná škola  
obchodu a služieb  
T. Vansovej 2, TOPOĽČAN  
- 6 -

  
.....  
Adrián Oravec  
za predávajúceho

  
.....  
Mgr. Milan Naňo  
za kupujúceho

  
AB-COM SHOP s.r.o., Gogolova 1  
955 01 Topoľčany, Slovakia  
IČ o D: SK2021905038





## PRÍLOHA Č. 1

Zoznam dodávaných tovarov:

Zariadenie	Jednotka	Počet jednotiek	Cena EUR za jed. s DPH	Cena EUR s DPH
Notebook Toshiba L670-102, 17,3/i3 330M/DVD/HDD500GB/RAM 2+2GB/AT/c/7HP NK	ks	22	697,34	15 341,48
Príslušenstvo k NB:				
slúch. TEAC s mikrofónom a s ovládaním hlasitosti	ks	22	10,00	220,00
taška na NB 17"Dicota	ks	22	25,00	550,00
myš logitech optická, nevyžadujúca podložku	ks	22	13,00	286,00
<b>22 ks NB s príslušenstvom spolu</b>				<b>16 397,48</b>
<b>Aplikačný softvér</b> obsahujúci Corel Draw edu, MS Office Standard edu, Adobe Photoshop edu Zoner Photoshop edu	licencia/ multilicencia	22		<b>6 926,00</b>
<b>Tlačiareň</b> Canon Pro 9500 Mark II A3+, 4800x2400dpi rozlíšenie, vrátane inštalácie na mieste	ks	1	687,07	<b>687,07</b>
<b>Multifunkčné zariadenie</b> HP LaserJet Pro M1536dnf, rýchl. tlače 25str./min., duplex, cena vrátane inštalácie na mieste	ks	1	287,36	<b>287,36</b>
<b>USB kľúč</b> 16 GB handydrive vysokorýchlostný, mechan. odolný	ks	1	14,28	<b>14,28</b>
<b>Dataprojektor</b> DLP BenQ MP525ST – 2500 ANSI lumenov, XGA, kontrastný pomer 3000:1, vrátane inštalácie	ks	1	608,98	<b>608,98</b>
<b>držiak</b> na stenu vrátane montáže – stropný ACER	ks	1	50,00	<b>50,00</b>



PRÍLOHA č. 1



pokračovanie zoznamu dodávaných tovarov

Zariadenie	Jednotka	Počet jednotiek	Cena EUR za jed. s DPH	Cena EUR s DPH
<b>Zariadenia pre internetové a el. pripojenie</b> - kompletná dodávka zariadení pre 1 učebňu (sieť, inštalácia a elektroinštal.,	projekt (1 učebňa)	1	2 390,00	<b>2 390,00</b>
<b>Kamera</b> Canon HF M306 záznam na pam. karty SDHC, LCD obrazovka	ks	1	596,41	<b>596,41</b>
<b>statív</b> ku kamere (58-150 cm)	ks	1	50,00	<b>50,00</b>
<b>Projekčné plátno</b> Elite závesné elektrické ovládanie 153x153 cm	ks	1	189,90	<b>189,92</b>
Laserové <b>ukazovátka</b> k proj. plátnu LX - 2	ks	1	29,00	<b>29,00</b>
<b>Systém interaktívnej tabule</b> eBeam, prepojenie PC-DVP-tabuľa cena vrátane inštalácie na mieste	ks	1	1 290,00	<b>1 290,00</b>
<b>SPOLU</b>				<b>29 516,50</b>

**Doprava a recyklačné poplatky sú zahrnuté v cene tovarov.**



## DODATOK Č. 1

ku kúpnej zmluve P4 č. 01/2011 zo dňa 10.01.2011 uzatvorenej podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

### I. ZMLUVNÉ STRANY

**Odberateľ:** **STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB**  
/kupujúci/ T. Vansovej 2, 955 01 Topoľčany ako správca majetku NSK

**zastúpený:** **Mgr. Milan Naňo** – riaditeľ SOŠ OaS  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica, č. účtu: 7000308066/8180  
**IČO:** 00893480

**Dodávateľ:** **AB-COM SHOP s.r.o**  
/predávajúci/ Gogoľova 1  
955 01 Topoľčany

**zastúpený:** **Adrián Oravec**  
**Bankové spojenie:** VUB č. účtu:  
**IČO:**  
**DIČ:**  
**IČ DPH:**  
Výpis z OR: vložka číslo 14461/N okr. súd Nitra

### II. PREDMET DODATKU

2.1 Na základe novely zákona o dani z príjmov č. 222/2004 Z. z. v znení nesk. predpisov sa v Čl. III. ods. 3.2 zmluvy pôvodný text:

3.2. Stanovenie ceny:  
Cena spolu bez DPH 24 803,78 €,  
DPH 19% 4 712,72 €,  
**Cena spolu s DPH 29 516,50 €**

**vypúšťa a nahrádza nasledujúcim textom:**

3.2. Stanovenie ceny:  
Cena spolu bez DPH 24 597,08 €,  
DPH 20% 4 919,42 €,  
**Cena spolu s DPH 29 516,50 €**

2.2 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.




2.3 Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom dodatku č. 1, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise dodatku konali slobodne a že nebol podpísaný v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.


2.4 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Je vyhotovený v štyroch výtlačkoch, z ktorých kupujúci dostane tri vyhotovenia a predávajúci dostane jedno vyhotovenie.

2.5 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy P4 č. 01/2011 zo dňa 10.1.2011.

V Topolčanoch, dňa 16.1.2011:

  
AB-COM SHOP s.r.o., Gogošova 1  
953 04 Topolčany, Slovakia  
.....  
Adrián Oravec  
za predávajúceho

Stredná odborná škola  
obchodu a služieb  
T. Vansovej 2, TOPOLČANY  
- 6 -

  
.....  
Mgr. Milan Naňo  
za kupujúceho